
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 ___  ____________  2020թ.                                                                                                 N--- Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի  

N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 75-րդ հոդվածով, «Հայաստանի 
Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ 
մասով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 

2020 թվականի բյուջեի մասին» N 186-Ն որոշման NN 1, 2, 3, 6 և 7 հավելվածներում 
կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն NN 1-5 հավելվածների։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 

 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                          Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 

2020թ. _________ «    » 
             Երևան 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 186-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծով (այսուհետ՝ նախագիծ) առաջարկվում է կատարել հետևյալ փոփոխությունը. 

 Երևանի քաղաքապետարանի կողմից հայտարարված՝ թվով 100 
ավտոբուսների գնման մրցույթում, հաղթող ճանաչված՝ «Մուլտի Մոթորս» ՍՊ 
ընկերության, նախատեսվող պայմանագրային պարտավորությունների հետագա 
ընթացքը ապահովելու նպատակով, Երևան համայնքի 2020 թվականի բյուջեում՝ 
«Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում» ծրագրի շրջանակներում, 
նախատեսել 1,825,000.0 հազ. դրամ:  

 
 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 186-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության 
անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 186-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի եկամուտների և ծախսերի 
փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                          Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 

 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6
1000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ   

(տող 1100 + տող 1200 + տող 1300) 

այդ թվում՝

                           -                              -                   275,000.0 

1300 3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 

(տող 1310 + տող 1320 + տող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + 
տող 1360 + տող 1370 + տող 1380 + տող 1390) 
այդ թվում`

7400 -                            -                            275,000.0                   

1390 3.9 Այլ եկամուտներ
 (տող 1391 + տող 1392 + տող 1393) 

այդ թվում`
7452 -                            -                            275,000.0                   

1392 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 

կատարվող հատկացումներից մուտքեր
275,000.0                 275,000.00                 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

(հազար դրամներով)

 Տ
ո

ղ
ի

 N
N

 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

ի
 N

N
 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                             -                              -               275,000.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 1,525,000.0           -                        1,525,000.0         

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 1,525,000.0               -                            1,525,000.0            

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 1,525,000.0               -                            1,525,000.0            

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(1,525,000.0)          -                        (1,250,000.0)       

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (1,525,000.0)             -                            (1,250,000.0)           

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (1,525,000.0)             -                            (1,250,000.0)           

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ո

ղ
ի

 N
N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               -                         -                        275,000.0              

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x (275,000.0)                 -                           (1,250,000.0)             

այդ թվում` 

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (1,525,000.0)              -                           (1,250,000.0)             

այդ թվում` 

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x -                             -                           -                            

որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 -                             -                           -                            

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x (1,525,000.0)              -                           (1,250,000.0)             

որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 (1,525,000.0)              (275,000.0)               (1,250,000.0)             

4772

այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 

պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 

հատկացումներ

x -                             275,000.0                -                            

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x 1,525,000.0            -                        1,525,000.0           

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 1,525,000.0               -                           1,525,000.0              

այդ թվում` 

5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x (300,000.0)                 -                           (300,000.0)                

որից`

5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (300,000.0)                 -                           (300,000.0)                

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x 1,825,000.0               -                           1,825,000.0              

որից`

5121  - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 1,825,000.0               -                           1,825,000.0              

 N ____________ – Ն որոշման

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 

ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ո

ղ
ի

 N
N

  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների անվանումները
 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական 

բյուջե 
 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                             -                             -                275,000.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                1,525,000.0                            -               1,525,000.0 

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                1,525,000.0                            -               1,525,000.0 

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                1,525,000.0                             -               1,525,000.0 

այդ թվում`

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

                (300,000.0)                            -                (300,000.0)

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                 (300,000.0)                             -                (300,000.0)

17. Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում               1,825,000.0                            -              1,825,000.0 

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121                1,825,000.0                             -               1,825,000.0 

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
             (1,525,000.0)                            -             (1,250,000.0)

այդ թվում`

3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ              (1,525,000.0)                            -             (1,250,000.0)

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ              (1,525,000.0)                             -             (1,250,000.0)

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891              (1,525,000.0)               (275,000.0)           (1,250,000.0)

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x                275,000.0 

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 

ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման



 վարչական 

բյուջե 
 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                            -                             -               275,000.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               1,525,000.0                            -               1,525,000.0 

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ               1,525,000.0                            -               1,525,000.0 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ               1,525,000.0                             -               1,525,000.0 

այդ թվում`

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

              (300,000.0)                            -               (300,000.0)

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                (300,000.0)              (300,000.0)

17. Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում              1,825,000.0                            -              1,825,000.0 

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121               1,825,000.0             1,825,000.0 

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
            (1,525,000.0)                            -             (1,250,000.0)

այդ թվում`

3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ             (1,525,000.0)                            -             (1,250,000.0)

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ             (1,525,000.0)                             -             (1,250,000.0)

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891             (1,525,000.0)               (275,000.0)           (1,250,000.0)

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x                275,000.0 

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 

ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ


	2020-naxagic.pdf
	avagani avtobus.pdf

